
Zápis z jednání Kolegia informatické sekce 

dne 16. března 2023 
 
Přítomni: Barták, Valtr, Nečaský, Sgall, Šámal, Töpfer, Tůma, Vidová Hladká 
 

1. Kontrola zápisu z předchozího jednání (2. 2. 2023) - bez připomínek. 

2. Oslava výročí sekce: 

a. Plánováno na 5. 10. odpoledne. O koordinaci programu a doprovodných 
akcí se stará B. Hladká. 

b. Kolegium se shodlo na návrhu na Jarníkovskou přednášku, která bude při 
příležitosti výročí zajištěna informatickou sekcí.  

c. Vedoucí kateder zajistí podklady pro publikaci k výročí (dodat během 
dubna) a informují o oslavách. 

3. Proběhla obsáhla diskuse na téma série informatických přednášek před 
vědeckou radou, analogickou Jarníkovským a Strouhalovským přednáškám. 
Kolegium tuto možnost podporuje. 

4. Granty: 

a. Projekty GAUK: výsledky jsou známy, je nutné upravit nastavení mzdy 
AP1 mezd dle rozpočtů na projektech a také s ohledem na končící projekty 
START (provedou vedoucí kateder). 

b. Příprava projektů GAČR: odeslat na děkanát (na OGAP) přes formulář do 
28. 3., probrat návrhy rozpočtů s vedoucím katedry a proděkanem 
Sgallem. Registrovat i spoluřešitelské projekty. 

c. Projekty Primus: podat do konce března (fakultní termín). 

d. Projekty ERC: nová opatření, rektorská podpora pro žadatele (minigrant 
pro postupující do druhého kola), účast na workshopu organizovaném 
rektorátem je podmínkou. 

e. Projekty UNCE: vyhlášeno nové kolo, připravit a podat do 30. 6., na 
projektu musí být alespoň 7 juniorů do 8 let po PhD, projekty na 6 let. 

5. Ekonomické: 

a. Investice: Komise pro IT připraví požadavky na investice ke schválení na 
příštím kolegiu. 

b. Rozpočty: je třeba zkontrolovat čerpání mezd od ledna 2023 a zkontrolovat 
tabulku s rozpočty projektů (provedou vedoucí kateder ve spolupráci 
s řešiteli projektů). 



6. Provozní: 

a. Připravuje se koncesní řízení na restauraci. Po kolegiu proběhla mailová 
diskuse na téma našich preferencí. 

b. Místnost ve 2. suterénu (bývalý robotický lab) bude přepsána na správu 
budov. 

7. Personální: 

a. Prodlužování AP2 a AVP2 do 15. 4. stále přes vědeckou radu. 

b. Připravit návrhy na konkurzy na odborné asistenty a lektory do konce 
května (zajistí vedoucí kateder). 

c. Předpisy týkající se tvůrčího volna se ukazují jako problematické, je 
vhodné zvážit raději vycestování prostřednictvím cestovního příkazu. 

8. Výuka: 

a. Návrh na sepsání pravidel pro organizaci anglického studia jednotlivými 
vyučujícími v předmětech (iniciuje kol. Nečaský ve spolupráci s garantem 
bakalářského studijního programu). 

b. Jednou za rok by měla být svolána schůzka koordinátorů bakalářských 
specializací, pro řešení problémů v koordinaci (kolegium osloví garanta 
bakalářského studijního programu). 

9. Kolegium vzalo na vědomí rezignaci Michala Kouckého z VR MFF UK vzhledem 
k zahraniční cestě. Schválilo nominaci na nového člena. 

10. Nominace – možné navrhovat za katedry: 

a. Fourierova cena do 23. 4. (možnost individuálních návrhů) 

b. Cena Neuron do 31. 3. (možnost individuálních návrhů) 

11. Různé: 

a. Do 20. 3. podklady pro výroční zprávu (zajistí vedoucí kateder). 

b. Do 31. 3 kontrola ORCID a dalších profilů, doplnění identifikátorů, Google 
Scholar. 

c. 22. 5. proběhne setkání s firmami, možno navrhovat vystoupení s příklady 
úspěšné spolupráce. 

d. Rezervace místnosti S510 pouze po domluvě s vedoucím katedry, 
dlouhodobé a opakované rezervace nejsou vhodné. 

12. Příští kolegium bude 13. 4. 

 
 
 Zapsal: Nečaský a GPT4 


